О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова от 17.11.2011 № 2756 «О порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной бюджетной отчетности об исполнении бюджета города Пскова»

В соответствии со статьей 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 32, 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок составления и представления годовой, квартальной и месячной бюджетной отчетности об исполнении бюджета города Пскова, утвержденный Постановлением Администрации города Пскова от 17.11.2011 № 2756, следующие изменения:

1) пункт 2 раздела I исключить;

2) пункт 2 раздела II дополнить абзацем следующего содержания:

«Отчетным годом для казенных учреждений, созданных путем изменения типа муниципального бюджетного, автономного учреждения, считается период с даты изменения типа в установленном законодательством Российской Федерации порядке по 31 декабря года их создания.»;

3) в разделе III:

а) абзац первый пункта 3 после слова «составляют» дополнить словами «сводную (консолидированную)»;

б) абзац второй пункта 3 изложить в следующей  редакции:

«Главные распорядители (распорядители) средств бюджета города Пскова, осуществляющие функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных и автономных учреждений, составляют сводную (консолидированную) бюджетную отчетность по факту выверки взаимосвязанных показателей, отраженных в бюджетной отчетности и в сводной  бухгалтерской отчетности бюджетных, автономных учреждений, сформированной на основании представленной бюджетными, автономными учреждениями бухгалтерской отчетности.»;

в) в абзаце первом пункта 4 слова «и в составе бюджетной отчетности за отчетный период не представляется» заменить словами «, информация о чем подлежит отражению в пояснительной записке к бюджетной отчетности за отчетный период»;

г) пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае, если структурой формы бюджетной отчетности предусмотрены показатели сопоставления плановых (прогнозных) показателей с фактически сложившимися в отчетном периоде, но при этом плановые (прогнозные) показатели отсутствуют, расчет показателей сопоставления не осуществляется.»;

4) абзац четвертый пункта 3 раздела IV исключить;

5)  подпункт 6 пункта 2 радела VI исключить;

6) подпункт 10 пункта 3 радела VI исключить.

2. Финансовому управлению Администрации города Пскова (Винт Т.Г.) довести настоящее Постановление до сведения главных распорядителей (распорядителей) средств бюджета города Пскова, главных администраторов (администраторов) доходов бюджета города Пскова, главных администраторов (администраторов) источников финансирования дефицита бюджета города Пскова.

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном  сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

города Пскова

        И.С. Чередниченко